令和 4 年 12 月吉日

 会員各位

 日本臨床衛生検査技師会北日本支部

 支部長 桑原 喜久男

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 4 年度 日臨技北日本支部染色体・遺伝子検査部門研修会

開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

担 当：（一社）福島県臨床検査技師会

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、令和 4 年度日臨技北日本支部染色体・遺伝子検査部門研修会を下記日程で開催いた

します。今年度の開催形式は現地開催と Zoom 使用の Web.ライブ配信を併用した開催とさせてい

ただきます。新型コロナウイルス感染症の流行状況により現地開催は行わず Web.ライブ配信とな

る可能性もあります。

つきましては多くの皆様に参加いただけますようお願い申し上げます。

謹白

【テーマ】 「 染色体・遺伝子検査分野で臨床検査技師は何が出来るか 臨床病理編 」

【開催形式】 現地開催と Zoom を使用したライブ配信

【現地開催会場】 福島県立医科大学保健科学部福島駅前キャンパス 3F 福島市栄町 10 番 6 号

【開催日時】 令和 5 年 2 月 19 日（日） 受付開始：12:30～ 開講式：12:55～

【募集人数】 110 名（事前受付のみ）

【申し込み期間】 令和 4 年 12 月 12 日（月）～令和 5 年 2 月 10 日（金）

【申し込み方法】 JAMTIS 会員専用ページ→会員メニュー→参加申請

【受講料】 会員 1,000 円 非会員 5,000 円

【受講料振込先】 セブン銀行（0034） コスモス支店（110） 普通預金（2629863） ミウラサオリ＊

＊ 名義が個人名となっておりますが、技師会専用となっております

                    振込の際は必ず “会員番号 氏名” を記入してください

【生涯教育研修制度】 専門教科 20 点

【認定臨床染色体遺伝子検査師単位】 5 単位 （各自、単位付与申請をお願いします）

【研修会事務局】  福島県立医科大学保健科学部臨床検査学科内 三浦里織

〒960-8516 福島市栄町 10 番 6 号 福島医大福島駅前キャンパス

電話番号：(024) 581-5582  メール：sao-hfmu@fmu.ac.jp

【プログラム】

１２：５５-１３：００ 開講式

１３：００-１３：３０ 基礎講演

「認定臨床染色体遺伝子検査師の資格を取得して」

    福島県立医科大学附属病院病理部 認定臨床染色体遺伝子検査師（遺伝子分野）

 佐藤 聡美 先生

１３：３０-１４：１０ 特別講演

「LBC による病理細胞診検査の標準化と技術革新

-遺伝子解析・がんゲノム医療時代への展望-」

    福島県立医科大学保健科学部臨床検査学科 准教授 梅澤 敬 先生

１４：１０-１４：２０ 休憩（10 分）

１４：２０-１５：２０ 技術講演

   「FISH 染色について」

公益財団法人がん研究会がん研究所病理部 研究助手 馬場 郷子 先生

１５：２０-１５：２５ 休憩（5 分）

１５：２５-１６：２５ 教育講演

「がんゲノム医療における臨床検査技師の役割 ～がんゲノム医療コーディネーター～」

京都大学医学部附属病院がんセンターがんゲノム医療部

がんゲノム医療コーディネーター（臨床検査技師） 須賀淳子 先生

１６：２５-１６：３０ 閉講式

【会場までの地図】

福島県立医科大学保健科学部（福島駅前キャンパス）

住所：福島市栄町 10 番 6 号

【交通案内】

福島県立医科大学保健科学部 ホームページ

https://fmu-hs.jp

  注意：学内に駐車場がありませんので、公共の

  交通機関の使用、お車でお越しの方は近隣の

  駐車場をご利用ください。